Sonntag
11.01.2026

Montag
12.01.2026

Dienstag
13.01.2026

Mittwoch
14.01.2026

Donnerstaqg
15.01.2026

Freitag
16.01.2026

Samstag
17.01.2026

Sonntag
18.01.2026

Montag
19.01.2026

Dienstag
20.01.2026

Mittwoch
21.01.2026

8:30
10:00

17:00

17:00

16:30
18:00

18:25
19:00

17:25
18:00

16:25
17:00

10:00

18:00

17:00

17:00

16:30
18:00

Marid Himmelfahrt Grassau

TAUFE DES HERRN
Gottesdienst der kroatischen Gemeinde
Pfarrgottesdienst

Montag der 1. Woche im Jahreskreis
Rosenkranz

HI. Hilarius, Bischof, Kirchenlehrer
Fatimarosenkranz

Mittwoch der 1. Woche im Jahreskreis
Rosenkranz in Mietenkam
Rosenkranz fir den Frieden; in der Totenkapelle

Donnerstag der 1. Woche im Jahreskreis
Rosenkranz
HI. Messe

Freitag der 1. Woche im Jahreskreis
Rosenkranz

HI. Messe

fur + Luise Berger und verstorbene Angehorige

HI. Antonius, Monchsvater
Rosenkranz

Vorabendgottesdienst

fur + Magdalena Speiser

fur + Magdalena und Josef Brandstatter

2. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Pfarrgottesdienst

fur + Lisbeth Kollai

fur + lvan Matjasic

fur + Franz Slodcyk

fur + Pfarrer Paul Voggenauer zum Geburtstag
Eucharistische Anbetung mit Lobpreis

Montag der 2. Woche im Jahreskreis
Rosenkranz

HI. Fabian, Papst, Martyrer und hl. Sebastian, Martyrer
Rosenkranz

HI. Agnes, Jungfrau u. Martyrin und hl. Meinrad, Martyrer
Rosenkranz in Mietenkam
Rosenkranz fir den Frieden; in der Totenkapelle

Donnerstag
22.01.2026

Freitag
23.01.2026

Samstag
24.01.2026

Sonntaqg
25.01.2026

Sonntag
11.01.2026

Montag
12.01.2026

Dienstag
13.01.2026

Freitaq
16.01.2026

Sonntag
18.01.2026

Dienstag
20.01.2026

Sonntag
25.01.2026

9:30

18:25
19:00

17:25
18:00

16:25
17:00

8:30
10:00

8:45

19:45

18:00

18:00

8:45

18:00

8:45

HI. Vinzenz, Diakon, Martyrer und hl. Vinzenz Pallotti
Christliche Meditation im Pfarrheim Grassau,
Anmeldung 08641-699264

Rosenkranz

HI. Messe

fur + Mutter Barbara Nagele

Sel. Heinrich Seuse, Ordenspriester, Mystiker
Rosenkranz
HIl. Messe

HI. Franz v. Sales, Bischof, Ordensgriinder, Kirchenlehrer
Rosenkranz

Vorabendgottesdienst

Jahramt fir die Verstorbenen der Familie Wlach

fur + Hedwig und Kurt Frank und

fur + Hans Ullinger

3. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Gottesdienst der kroatischen Gemeinde
Pfarrgottesdienst

St. Andreas Staudach-Egerndach

TAUFE DES HERRN
Wortgottesdienst

Montag der 1. Woche im Jahreskreis
Christliche Meditation im Pfarrheim,
Anmeldung Tel. 08641-699264

HI. Hilarius, Bischof, Kirchenlehrer
HI. Messe entféllt

Freitag der 1. Woche im Jahreskreis
Gottesdienst mit Feier des Vinzenziamtes
fur alle verstorbenen und verungliickten Holzknechte

2. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Pfarrgottesdienst

fur + Siegfried Stein

Alfred Briichner mit Familie fir + Isolde Briichner zum Jahrtag
fur + Eltern Josef und Maria Hell zum Jahrtag

HI. Fabian, Papst, Martyrer und hl. Sebastian, Martyrer
HI. Messe

3. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Wortgottesdienst



Sonntaq
11.01.2026

Dienstag
13.01.2026

Sonntag
18.01.2026

Sonntaq
25.01.2026

8:45

19:00

8:45

8:45

St. Michael Rottau

TAUFE DES HERRN
Pfarrgottesdienst
+ Pfarrer Simon Mdsenlechner

HI. Hilarius, Bischof, Kirchenlehrer
Fatimarosenkranz

2. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Pfarrgottesdienst
fir + Karl Huber zum 4. Jahrtag

3. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Pfarrgottesdienst
Moierfamilie fir + Resi Perl

Rosenkranzgebet-Winterzeit : Montag bis Freitag um 16:00 Uhr

Sonntag
11.01.2026

Donnerstaqg
15.01.2026
Sonntaq
18.01.2026

Freitag
23.01.2026

Sonntaq
25.01.2026

10:00

15:30

10:00

19:00

10:00

Zum Kostbaren Blut Marquartstein

TAUFE DES HERRN
Pfarrgottesdienst

Donnerstag der 1. Woche im Jahreskreis
Kath. Gottesdienst mit Krankensalbung im Wohnstift Marienbad
mit Pfarrer Hans Krammer

2. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Wortgottesdienst

Sel. Heinrich Seuse, Ordenspriester, Mystiker
Zum 100 jahrigen Bestehen des Chiemgau Alpenverbandes

3. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Pfarrgottesdienst
Familie Veiglhuber fir + Florian und Antonie Noichl

PFARRVERBAND

GRASSAU

@ XY
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KIRCHENZETTEL

Sonntag 11.01.2026 bis Sonntag 25.01.2026

TAUFE DES HERRN D

11. Januar 2026

Taufe des Herrn

Lesejahr A

)) Als Jesus getauft war, stieg er
sogleich aus dem Wasser herauf.
Und siehe, da offnete sich der
Himmel und er sah den Geist Got-

[ & = ‘-\_‘:_“__A_T’ tes wie eine Taube auf sich herab-

. - - = — ——] kommen. Und siehe, eine Stimme

Jesaj;:.ll!_?e;;nid 6.7 _‘// 4 aus dem Himmel sprach: Dieser ist

e - Q__l_,_ J) ) _| mein geliebter Sohn, an dem ich

2. Lesung: Wohlgefallen gefunden habe. ((
Apostelgeschichte 10,34-38 "
Evangelium: Matthdus 3,13-17 Ildiko Zavrakidis
C ZWEITER SONNTAG IM JAHRESKREIS D

18. Januar 2026

Zweiter Sonntag
im Jahreskreis

Lesejahr A

1. Lesung: Jesaja 49,3.5-6
2. Lesung: 1. Korinther 1,1-3

Evangelium:
Johannes 1,29-34

Angebote im Pfarrverband

Ilidiko Zavrakidis

)) In jener Zeit sah Johannes
der Taufer Jesus auf sich zukom-
men und sagte: Seht, das Lamm
Gottes, das die Sunde der Welt
hinwegnimmt! Er ist es, von dem
ich gesagt habe: Nach mir kommt
ein Mann, der mir voraus ist, weil
er vor mir war. Auch ich kannte ihn
nicht; aber ich bin gekommen und
taufe mit Wasser, damit er Israel
offenbart wird. ((

Am Sonntag, 11.01.2026 ,,Mit meiner Seele unterwegs“
Treffpunkt 14.00 Uhr am Kirchplatz Grassau, wir pilgern zur Hortererkapelle

Pfarrblro Grassau
Kirchplatz 5
Tel. 08641-3340

Pfarrbliro Rottau
Kirchplatz 3
Tel. 08641-2759

Pfarrbliro Staudach-Egerndach

Schulweg 6
Tel. 08641-2423

Tel. 08641-8219

Infos unter: www.pfarrverband-grassau.de

Bitte beachten Sie auch die Informationen auf unserer Internetseite

Pfarrblro Marquartstein
Unterer Muhlfeldweg 3




